
Protokół Nr XXIII/20 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 26 listopada 2020r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom przewodniczyła  Maria Bożena Ancipiuk - Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie.

O godzinie 09:00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XXIII
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych.

1 Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2 Balcerzak Ryszard
3 Bielenia Nina
4 Bocheńska Marlena Marzena
5 Chlabicz Mikołaj Borys
6 Dąbrowski Piotr,
7 Gryko Bogdan
8 Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga

9 Jarocka Raisa
10 Kazberuk Alina
11 Kononczuk Roman
12 Łuksza Waldemar

13 Ostaszewski Bogusław Andrzej

Nieobecni radni: Marek Charytoniuk-wiceprzewodniczący, Ewa Kupraszewicz

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Zastępca Burmistrza – Konrad Sikora, Sekretarz

– Anna Stalbowska, Skarbnik – Anna Palecka, Kierownik referatu inwestycyjno – geodezyjnego
– Elżbieta Rosińska, dyrektorzy i kierownicy jednostek gminy.

Przewodnicząca po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są prawomocne,
ponieważ w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego
15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Przewodnicząca złożyła  kondolencje  radnej  Marlenie  Bocheńskiej  w  związku  ze
śmiercią  ojca,  który  w  minionych  latach  był  radnym  Gminy  Michałowo  a  także  sołtysem.
Uczczono  pamięć  zmarłego  minutą  ciszy.  W  dalszej  kolejności  Przewodniczącą  odczytała
informację  dot.  obowiązku  ochrony  danych  osobowych  osób  fizycznych  zgodnie  z
Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację o nagrywaniu, transmitowaniu i
archiwizowaniu sesji Rady Miejskiej w Michałowie – informacja w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXIII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  porządku  obrad  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad po zmianach.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XXIII Sesji Rady Miejskiej przewiduje:
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1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
4. Informacja z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Przedstawienie projektu budżetu Gminy Michałowo na 2021 rok – dyskusja i wnioski.
6. Podsumowanie II-go roku kadencji samorządu Gminy Michałowo
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2020r.
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2019-2024,
c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

d) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok

e) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2021 rok

f) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na 2021 r.
g) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

jest Gmina Michałowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Sprawy różne.
10.Zamknięcie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Zatwierdzenie
porządku obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie 
W  obliczu  braku  uwag  i  braku  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli protokół z XXII Sesji

Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z

XXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym - informacja  w

załączeniu do protokołu.
W dalszej części głos zabrali Dyrektorzy i Kierownicy jednostek budżetowych informując

o pracy jednostek w okresie międzysesyjnym. Głos zabrali:  Dyrektor GOK – Paweł Oziabło,
Dyrektor MOSiR – Dariusz Golak, Dyrektor Zespołu Szkół w Michałowie – Małgorzata Gwaj –
Szastaj, Dyrektor Gminnego Przedszkola – Jolanta Dzieniszewska.

Ad. 5 Przedstawienie projektu budżetu Gminy Michałowo na 2021 rok – dyskusja i wnioski.

Skarbnik  pani  Anna  Palecka  na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  przedstawiła
projekt budżetu Gminy Michałowo na 2021 rok (prezentacja w załączeniu do protokołu).
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Burmistrz na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  omówił  projekt  budżetu  Gminy
Michałowo na 2021 rok (prezentacja w załączeniu do protokołu).

Radny Ryszard Balcerzak spytał się o ujęty w projekcie budżetu remont świetlicy w
Juszkowym  Grodzie,  ponieważ  w  poprzednim  roku  planując  bieżący  budżet  remont  ww.
świetlicy był już ujęty i teraz również, więc jak to należy rozumieć – Burmistrz wyjaśnił, iż to
jest inwestycja unijna, których termin realizacji trudno przewidzieć, dlatego przewiduje się ją na
lata w zależności od sytuacji i możliwości realizacji.

Radny  Ryszard  Balcerzak zgłosił  prośbę  o  przygotowanie  porównania  dochodów  i
wydatków  w oparciu  o  lata  2020  i  2021  –  wówczas  wszystkim  łatwiej  byłoby  porównać  i
pracować nad projektem budżetu –  Burmistrz poinformował,  iż   Pani  Skarbnik zapewne na
przyszłe posiedzenia Komisji, które będą pracować nad budżetem, przygotuje takie porównanie.

Radni nie zgłosili wniosków do przedstawionego projektu budżetu na 2021 rok.

Ad. 6 Podsumowanie II-go roku kadencji samorządu Gminy Michałowo
Burmistrz na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  podsumował  II-gi  rok  kadencji

samorządu Gminy Michałowo (prezentacja w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 11:40 ogłosiła przerwę. O godz.12:15 wznowiła obrady.

Ad. 7 Podjęcie uchwał 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020r.
Skarbnik Anna Palecka na podstawie projektu uchwały omówiła zmiany w budżecie na

2020r. (istota zmian w załącznikach do uchwały).
Radna Raisa Jarocka przewodnicząca Komisji Finansowej poinformowała, iż Komisja

pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie na 2020r. 
W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w głosowaniu jawnym 12 głosami  „za”,  przy 3 głosach „przeciw” i  0  głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2020r.
 W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała Nr XXIII/189/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2020r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Michałowo na lata 2019-2024,

Burmistrz poinformował, iż główną przesłanką podjęcia uchwały jest wprowadzenie do
WPF działania związanego z planami Starostwa i chęcią ogłoszenia przetargu na dokumentację
związaną z przebudową drogi Hieronimowo – Potoka. Burmistrz dodał, że pani Skarbnik przy
okazji uaktualniła zapisy uchwały w odniesieniu do zadań jakie realizuje gmina. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 12 głosami  „za”,  przy 3 głosach „przeciw” i  0  głosach
„wstrzymujących się”  przyjęli  uchwałę  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Gminy Michałowo na lata 2019-2024.
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W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała Nr XXIII/190/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2019-2024
(w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Burmistrz poinformował, iż w poprzednim roku nie podnoszono podatków i, żeby gmina

mogła  racjonalnie  gospodarować  środkami  i  realizować  swoje  zadania  nie  można latami  nie
dokonywać  żadnych  regulacji.  Burmistrz  dodał,   że  w  miarę  systematyczna,  nieznaczna
podwyżka stawek podatku (najrzadziej co dwa lata) zapobiegnie znacznej podwyżce stawek w
jednym  roku.  Burmistrz  na  podstawie  projektu  uchwały  zapoznał  radnych  z  symbolicznymi
podwyżkami stawek jakie dokonano na 2021r. i dodał, że należy pamiętać, iż mieszkańcy są
zwolnieni z podatków.     

Przewodnicząca poinformowała,  iż  Komisja  Finansowa  pozytywnie  zaopiniowała
proponowane stawki podatków. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 11  głosami  „za”,  przy  3  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała Nr XXIII/191/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 listopada 2020 r.

w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  (w  załączeniu  do
protokołu).

O godz. 12:37 salę narad opuściła radna Ewa Kupraszewicz

Burmistrz  w ramach  uzupełnienia  wyjaśnień  do  uchwały  dot.  zmian  w  budżecie  na
2020r.  poinformował,  że w zmianach jest  zwiększenie wydatków na gospodarkę  śmieciową.
Wynika to z tego, że do kalkulacji wpisano 1150 ton, a śmieci już teraz jest więcej. Analizując 10
miesięcy wychodzi, że śmieci będzie o 200 ton więcej, w związku z tym zwiększy się kwota, i
zostanie ona wpisana w przyszłym roku do kalkulacji. Burmistrz zaapelował do mieszkańców o
racjonalne podejście do gospodarki śmieciowej i segregacji. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy
Michałowo  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2021 rok

Zastępca Burmistrza Konrad Sikora poinformował o założeniach uchwały, która jest
tożsama z obecnie obowiązującą uchwałą. Zastępca poinformował, że jedyną różnicą jest kwota,
którą przeznacza się na realizację programu. W 2019 r. na program wydano ok 424 tyś zł w
2020r. 472 tyś zł, a na 2021 rok po przeprowadzeniu kalkulacji przewidziano kwotę 605 tyś zł –
wiąże się to z aktywnością stowarzyszeń i fundacji oraz wzrostem ich ilości.  

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 11 głosami  „za”,  przy 3 głosach „przeciw” i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli  uchwałę  w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy
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Gminy  Michałowo z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2021 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXIII/192/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie  przyjęcia  Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami
Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na 2021 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektów  uchwał  omówiła  założenia
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok oraz
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na 2021 r. 

Radny Ryszard Balcerzak  spytał, czy uległy zmianie stawki wynagrodzenia członków
Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  –  Sekretarz  poinformowała,  iż
wynagrodzenie pozostało na niezmienionym poziomie. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na
2021 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXIII/193/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 listopada 2020 r.

w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2021 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Michałowo na 2021 r.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na 2021 r.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXIII/194/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo 
na 2021 r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  przystanków
komunikacyjnych,  których właścicielem jest  Gmina  Michałowo oraz  warunków i  zasad
korzystania z tych przystanków

Burmistrz poinformował, iż do wykazu przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych
w ciągu dróg gminnych Gminy Michałowo został  dodany jeden przystanek –  DPS Garbary.
Utworzenie  tam  przystanku  podyktowane  jest  prośbą  mieszkańców  Michałowa,  którzy
dojeżdżają do pracy do DPS-u. Mieszkańcy prosili o zorganizowanie dodatkowego połączenia,
aby móc dojechać do pracy. Chęci na dowóz wyraził przewoźnik z Gródka. Połączenie będzie
organizowane  w ramach dopłaty z Urzędu Wojewódzkiego. 
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W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę zmieniająca
uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina
Michałowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków .

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XXIII/195/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 26 listopada 2020 r.

w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,
których właścicielem jest  Gmina Michałowo oraz warunków i  zasad korzystania z  tych
przystanków (w załączeniu do protokołu)

Ad. 8 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 
Radny Bogdan Gryko  nawiązał  do  doniesień mediów internetowych dot.  mężczyzny

śpiącego na klatce bloku na Osiedlu w Bondarach - radny zgłosił zapytanie, czy z tą sprawą się
coś wyjaśniło – Burmistrz poinformował, że z tą sprawą u niego nikogo nie było. 

Radna Marlena Bocheńska zgłosiła wniosek o naprawienie nawierzchni w Juszkowym
Grodzie na rozwidleniu Juszkowy Gród – Kuchmy.  

 
Ad. 10 Sprawy różne 

Burmistrz  skierował słowa podziękowania do Urzędu Marszałkowskiego i Podlaskiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich na czele ze ś.p. Dyrektorem Józefem Sulimą za podjęte decyzje i
realizację utwardzenia skrzyżowania w Bondarach (przy skręcie na plażę od mostu).

Radny Bogusław Ostaszewski poruszył temat możliwości wygospodarowania fragmentu
pobocza w Kobylance wzdłuż tzw. obwodnicy Michałowa służącego poruszaniu się pieszym.

Burmistrz z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożył życzenia świąteczne
oraz  poinformował  o  planach  ustawienia  szopki  w  parku  w  Michałowie,  jak  też  planach
wręczenia w parku nagród Skrzydła Przedsiębiorczości.
   
Ad. 11 Zamknięcie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca o godz. 13:05 zamknęła obrady
XXIII Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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	Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

